МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2024                                      д.Вавиловка                                 № 37а
О мероприятиях по предупреждению,

ликвидации затопления и  организованному
пропуску  весенних паводковых вод на

территории Вавиловского сельского

поселения в 2024 году.

       В соответствии с пунктом 7 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях снижения экономического ущерба и предостережения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья в 2024 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить план основных мероприятий  по организационному пропуску весеннего половодья на территории Вавиловского сельского поселения в 2024 году (приложение № 1).

2. Постановление № 17а от 07.03.2023 « О мероприятиях по предупреждению, ликвидации затопления и организованному пропуску весеннего половодья на территории Вавиловского сельского поселения в 2023 году»  считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вавиловского сельского поселения :                                  А.В.Батурин
                                                                          Приложение №1 к постановлению

                                                                          №   37а от  15.03.2024г.

ПЛАН
основных мероприятий по организованному пропуску весеннего половодья  по Вавиловскому сельскому поселению в 2024 году.

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	1
	Провести заседание комиссии по ЧС
	ежемесячно
	А.В.Батурин

	2
	Очистить крыши зданий предприятий, учреждений, домов и построек от снега и наледи.
	Март
	руководители предприятий, жители

	3
	Привести в порядок свалки бытовых отходов и подъезды к ним
	постоянно
	А.В.Батурин

	4
	Очистить дорожные водопроводные трубы от снега и наледи
	март, апрель
	А.В.Батурин

	5
	Установить возможные зоны затопления, наличие материальных ценностей. Принять меры по их спасению.
	до 25.03.2024.
	А.В.Батурин

	6
	Взять на контроль все имеющиеся лодки, наличие транспортных средств для возможного перемещения людей из зоны затопления.
	до 25.03.2024 года.
	А.В.Батурин

	7
	Закрепить тротуары и переходные мостики в зоне затопления
	март, апрель
	жители, попадающие в зону затопления

	8
	Организовать работу с населением по информированию о складывающейся паводковой обстановке и действиях при угрозе затопления
	март
	А.В.Батурин

	9
	Ежедневно проводить измерение подъема уровня воды
	весь период
	А.В.Батурин

	10
	Уточнить списки всех жителей затопляемых населенных пунктов
	март
	С.С. Баранова

	11
	Определить и подготовить места временного размещения пострадавшего населения
	до 01.04.2024 г.
	А.В.Батурин

	14
	Подготовить места отгона скота из зон затопления, создать запасы кормов, при необходимости провести предварительный отгон скота
	До 01.04.2024
	Главы КФХ, жители поселения

	15
	Обеспечить медицинское обслуживание, предусмотреть необходимый запас медикаментов.
	весь период
	Е.Е.Чуб

	17
	Организовать проведение санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий и контроль за их использованием.
	весь период
	А.В.Батурин

Е.Е.Чуб

	18
	Обеспечить ежедневное информирование дежурного диспетчера администрации района об уровне воды  и паводковой ситуации за сутки.
	весь период
	А.В.Батурин

	19
	Ликвидировать несанкционированные свалки и скотомогильники в зонах вероятного затопления во избежание заражения систем хозяйственно- питьевого водоснабжения и колодцев
	До 01.04.2024
	А.В.Батурин